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Lausunto

LAUSUNTO

Pohjanmaan liitto

Maa- ja metsätalousministeriö

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi turkiseläinten hyvinvoinnista (VN/14432/2025-MMM-5)

Turkistarhaus on elinkeinona keskittynyt voimakkaasti neljään pohjalaismaakuntaan Keski-
Pohjanmaalle, Etelä-Pohjanmaalle, Pohjanmaalle ja Pohjois-Pohjanmaalle. Maakunnissa toimi vielä 
vuonna 2024 noin 430 aktiivista turkistarhaa. Turkiselinkeinon aluetaloudellinen vaikutus on tällä 
alueella huomattava: vuonna 2024 turkiselinkeinon suora työllisyysvaikutus oli noin 1 200 
henkilötyövuotta ja viennin arvo oli 301 milj. euroa. Kuntien saamilla verotuotoilla on ollut 
merkittävä vaikutus paikalliseen ostovoimaan, vaikka viime vuosien aikana muun muassa 
koronapandemia, Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan ja lintuinfluenssa ovat aiheuttaneet toimialle 
suuria haasteita.

Turkistarhauksella elinkeinona on Pohjanmaalla noin 100 vuoden historia ja sen kehittämisen 
merkitys on tuotu esiin myös pääministeri Orpon hallitusohjelmassa. Lausuntokierroksella oleva 
turkiseläinten hyvinvointiin liittyvä asetus tekee Suomesta maailman kärkimaan turkiseläinten 
hyvinvoinnin varmistamisessa. Pohjanmaan liitto kannattaa asetuksessa esitettyjä parannuksia 
turkiseläinten hyvinvointiin. Saman aikaisesti on muistettava, että esitetyt muutokset edellyttävät 
merkittäviä investointeja turkistarhaajilta. Esimerkiksi tilavaatimukset lisäävät turkiseläinten 
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kasvatustiloja keskimäärin liki 50 prosentilla. Luonnonvarakeskuksen arvio asetuksen aiheuttamista 
kokonaiskustannuksista toimialalle on noin 350 milj. euroa. 

Tästä syystä asetuksessa esitetyt siirtymäajat ovat välttämättömiä. Niitä voi myös pitää muilla 
vastaavilla toimialoilla asetettujen siirtymäaikojen mukaisina. Pohjanmaan liiton mielestä olisi myös 
syytä vakavasti harkita turkistarhauksen palauttamista maatilojen investointitukien piiriin. Olisi 
kohtuutonta odottaa, että elinkeino joutuisi kokonaan vastaamaan kustannuksista, jotka aiheutuvat 
julkisen vallan asettamista muutoksista elinkeinon toimintaedellytyksiin. Turkiselinkeinohan oli 
maatilojen investointitukien piirissä vuoteen 2023 saakka.

Pohjanmaan liitto toivoo, että tämän asetuksen kautta varmistetaan toimialan yrittäjille työrauha ja 
ennustettava lainsäädäntöympäristö pitkälle tulevaisuuteen. Toimiala on viime vuosien aikana 
kohdannut useampia itsestään riippumattomia kriisitilanteita, ja nyt olisi syytä keskittyä toiminnan 
kehittämiseen kerrankin hieman pidemmällä aikajänteellä. 
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